（公 印 省 略）

令和７年８月２６日

  各 中 学 校 長  様

群馬県立前橋高等学校

校長 天 野 正 明

中学生への部活動の体験入部及び本校施設見学の実施について（御案内）

 残暑の候、貴校におかれましては、ますます充実した教育活動を推進されていることとお喜び申し上

げます。また、日ごろから本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、心から御礼申し上げます。

 さて、標記のことについて下記のとおり実施しますので、御案内申し上げます。

記

１ 日  時  令和７年９月１３日（土）

参加者を分散させるため、以下の時間設定に御協力ください。

・「施設見学」及び「部活動見学または体験入部」に参加

  施設見学 9：20～10：00［受付 9：00～9：15（体育館）］

※説明後に施設見学を行い、見学後に活動場所に移動します。

部活動見学または体験入部 10：30～12：00（最終）

※部活動によって終了時刻は異なります。

・「施設見学」のみ参加

  施設見学 10：50～11：30［受付 10：30～10：45（視聴覚室）］

   ※説明後に施設見学を行い、見学後に流れ解散となります。

２ 会  場   群馬県立前橋高等学校

住所：前橋市下沖町３２１番地１  電話：０２７－２３２－１１５５

３ 対 象 者  令和８年３月卒業見込みの中学３年生

※申し訳ありませんが、保護者の参加はできません。

４ 内  容  校舎内及び校庭などの見学（本校在校生が案内・説明をします。）

        部活動見学または体験入部（実施部活動は裏面参照）

５ 申込方法  本校 Web ページ上に掲載した申込フォーム(Google フォーム)に、参加を希望する中

       学生が直接入力してお申し込みください。

        申込期間は８月２７日（水）～９月５日（金）です。

         ※中学校ごとの取りまとめは必要ありませんので御注意ください。

６ 連  絡

（１）当日は、徒歩、自転車、公共交通機関を利用して来校してください。来校者の安全確保のため、

  送迎による自家用車の乗り入れはできません。（特別の事情がある場合は御相談ください。）

（２）参加者（全員）は、上履き、下足入れ（ビニール袋等）を持参し、別紙の「受付票」を体育館

で提出してください。

    ※「受付票」は、本校の Web ページからダウンロードできます。

（３）バドミントン部の「部活動見学または体験入部」参加者は、昼食を持参してください。

（４）「部活動見学または体験入部」参加者は、裏面の記載事項を必ず確認してください。また、保護

  者の「参加承諾書」を当日持参してください。

   なお、傷害保険については、保険料本校負担で一括して加入します。

    ※「参加承諾書」は、本校の Web ページからダウンロードできます。

（５）参加者（全員）への連絡を、前日までに本校 Web ページに掲載しますので、必ず確認の上、御

参   加ください。

７ 「部活動見学または体験入部」実施部活動等一覧

（１）大会の日程と重なる部活動もあるため、以下の表に記載した部活動のみの実施となりますので御

  了承ください。

（２）運動部の場合は、同じ部活動でも「見学」と「体験入部」のいずれかを申込時に選択していただ

  きます。ただし、体験入部は行わず、見学のみ行う部活動もありますので注意してください。

（３）参加者の安全確保のため、見学または体験入部ができる部活動は１つのみです。

（４）当日は、各部活動に必要な持ち物を忘れずに用意してください。

    ※水分補給ができるように、飲み物は全員（見学の場合でも）持参してください。

       ※ゴシック体で記載されている持ち物は体験入部をする参加者のみ持参してください。

（「見学」で申込みをした場合は不要です。）

（５）あらかじめ荒天が予想される場合には、部活動によっては「部活動見学または体験入部」を中止

  する場合があります。その連絡についても前日までに本校 Web ページに掲載しますので、必ず確認

  の上、御参加ください。

部活動名 活動場所 実施形態 持ち物（ゴシック体は体験入部参加者のみ）

バスケットボール部 体育館 見学 or 体験入部 体育館シューズ(バスケットシューズ)・体操着・タオル

バレーボール部 体育館 見学 or 体験入部 体育館シューズ・体操着・タオル

ラグビー部 校庭 見学 or 体験入部 体操着・シューズ・タオル

硬式野球部  ※注 1 硬式野球グランド 見学 or 体験入部 練習着(ユニフォーム)・スパイク・グラブ

テニス部 テニスコート 見学 or 体験入部 体操着・ﾃﾆｽｼｭｰｽﾞ・硬式用ﾗｹｯﾄ(持っていなければ貸出)・ﾀｵﾙ

卓球部 記念館 見学 or 体験入部 体育館シューズ・体操着・ラケット・タオル

柔道部 ※注 2 柔道場 見学 or 体験入部 柔道着(または体操着)・タオル

弓道部 弓道場 見学 or 体験入部 T シャツ・タオル

空手道部 体育館 2 階 見学 or 体験入部 T シャツ・タオル

ハンドボール部 ハンドボールコート 見学のみ 特になし

ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ部 ※注 3 体育館 見学 or 体験入部 昼食・体育館シューズ・体操着・ラケット・タオル

吹奏学部 音楽室 見学 or 体験入部 上履き・個人持ち楽器があれば持参可 西関東大会出場のため中止

科学・物理部 化学実験室 見学 or 体験入部 上履き

ｷﾞﾀｰ･ﾏﾝﾄﾞﾘﾝ部 被服室 見学 or 体験入部 上履き

将棋部 蛟龍館３階 見学 or 体験入部 特になし

百人一首かるた部 蛟龍館３階 見学 or 体験入部 体操着(長ズボン)・タオル

大道芸部 中庭 見学 or 体験入部 特になし

ディベート部 ２階中央講義室 見学 上履き

クイズ研究同好会 １階西講義室 見学 or 体験入部 上履き

 ※注 下記の部活は大会等のため、別日程で実施または中止となる場合がありますので参加を希望

する場合は御注意ください。参加する際は「参加承諾書」を当日持参してください。

１ 硬式野球部   ９月１３日（土）実施予定。変更がある場合は Web ページで連絡。

２ 柔道部     ９月 ６日（土）9:00～12:00（体育館入口に 9:00 集合）

３ バドミントン部 ９月１３日（土）12:30～14:00（施設見学終了後、視聴覚室にて昼食休

憩）

問い合わせ

電 話   （０２７） ２３２ － １１５５

ＵＲＬ  https://maebashi-hs.gsn.ed.jp/

E-mail  maebashi-kyomu@edu-g.gsn.ed.jp

担 当  教務部  教諭  松本 拓也